
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR XL/388/2022
RADY GMINY WIŁKOWICE

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U Z2018r-
póz 870) w związku z art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559 ze zmianami)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie protesty zbiorowego
osób zamieszkałych w rejonie ulicy Kowalskiej w Bystrej (Gmina Wilkowice), uznaje się za niewłaściwą do jej
rozpatrzenia i postanawia przekazać przedmiotową petycję do Wójta Gminy Wilkowice.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej
załatwienia.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

/l/Ia^^^v.^t^
mgr Marcin

Id: B5F319E5-4B6E-4FF8-B51D-77D9A7C3FAE5. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 16 marca 2022 r.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia l l lipca 2014 r o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., późn 870)
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęć a
rozstrzygnięcia lub"innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W myśl art. 4 ust. l w/w ustawy, petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.
2. Petycja powinna zawierać:
l) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę
reprezentującą podmiot wnoszący petycję;
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;
3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.
Art. 4 ustęp 4^ustawy stanowi, że petycja składana w fonnie pisemnej powinna bycpodpisana przez
podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub, gdy
petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wioszący petycję.
Art. 4 ustęp 5 ustawy stanowi, że petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej
może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres
poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

Artykuł 2 ust. 3 ustawy określa zakres przedmiotowy petycji, wskazując przykładowo cele, których
osiągnięciu shiżyć ma jej wniesienie, jak i prawne fonny działania, których zastosowania można
w takim wystąpieniu "żądać. Zawarty w komentowanym przepisie katalog celów petycji
odzwierciedla wymienione w art. 2 ust. 2 ustawy o Petycjach interesy, których ochronie służyć ma
ta kategoria wystąpień. Przedmiotem petycji mogą być bowiem wszelkie sprawy, których
załatwienie jest istotne dla interesu indywidualnego, zbiorowego lub publicznego. Podobnie
szeroko ukształtowany został katalog prawnych form działania, których podjęcia można żądać w
petycji.

Wobec faktu, iż pismo wskazuje podmioty wnoszące petycję oraz żądanie dotyczące ograniczenia
inwestycji na ul. Kowalskiej w Bystrej, pismo to dotyczy życia zbiorowego mieszkańców ul.
Kowalskiej w Bystrej, należy je zakwalifikować jako petycję.

Mając na uwadze, iż sprawa dotyczy inwestycji na drodze gminnej, zarządcą której Jest Wójt
Gminy Wilkowice, powinna być rozpatrzona wg właściwości tj. przez Wójta Gminy Wilkowice,
dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

DRZEWO! NiLZAi. vrtADY

><^rcs!^^'bł+e^
mqr Mcir'~in Kwiatek

Id: B5F319E5-4B6E-4FF8-B51D-77D9A7C3FAE5. Podpisany Strona l


